Tarihçi kimliği ile öne çıkan Şefîk, daha çok, Edirne Vak’asını
(1703) anlattığı Şefîknâme adlı eseri ile tanınmaktadır. Bazı tezkirelerde iyi bir şair olduğundan bahsedilen
Şefîk’in divanının olduğuna dair herhangi bir kayıt bulunmasa da şiirlerinden örneklere yer verilir. Topkapı
Sarayı Müzesi Kütüphanesinde bulunan 1118 (1707)’de tertip edilmiş Zeyl-i Şefîk-nâme isimli mecmuada
Şefîk’e ait altı kaside, dokuz gazel, bir beyit yer almaktadır. Beşi dinî muhtevalı olan kasidelerden ikisi naat,
biri münacat, biri de dört halife için yazılmış bir medhiyyedir. Kasidelerden biri de Râmî Mehmed Paşa için
yazılmış bir medhiyyedir.

Bu yeni
görevindeyken 1127 (1715) yılının sonlarına doğru İstanbul’da vefat eder (DİA 2009:416).

Tarihçiliğiyle öne çıkan Şefîk’in üç eseri bulunmaktadır:

Şefîknâme: Eserde II. Mustafa devrinde Edirne’de meydana gelen ve padişahın tahttan
indirilmesine sebep olan, pek çok azli ve katli doğuran meşhur Edirne Vak’ası (1115/1703)
anlatılır. Kısa bir giriş ve dokuz fasıldan oluşan eserin her bir faslında ayaklanmanın bir merhalesi
anlatılır. Şefîk, olayları lügaz ve muammalarla yüklü kapalı bir üslup ve ağır bir dille anlatır
(Koçoğlu 2004: 24). Süslü nesrin en önemli örneklerinden biri olan Şefîknâme’de gaye, sanat
yapmaktan çok, konunun herkes tarafından anlaşılmasını önlemektir (Coşkun 2004:556).

Onun
Târîh-i Abdullah adlı bir başka eserinin daha bulunduğu söylenir ancak bunun Şefiknâme veya
Muvazzah Şefiknâme’nin bir nüshası mı, yoksa farklı bir eser mi olduğu belli değildir. Hammer,
Şefik Mehmed’in ayrıca Mora fâtihi Ali Paşa’nın biyografisine dair bir eseri bulunduğunu
kaydeder. Osmanlı Müellifleri’nde (1975:143) onun 1105-1106 (1694-1695) yılları arasını ele alan
bir Osmanlı tarihinin olduğu belirtilir (Aktepe 1997:386).

Tarihçi, münşi ve şair olan Şefîk, daha çok, tarihçi kimliği ile ön plana çıkmaktadır. Mevlevî
tarikatına mensup olan Şefîk’in (Aktepe 1997:385), iyi derecede Arapça ve Farsça bildiği
anlaşılmaktadır.

Mecmuada Şefîk’e ait 6 kaside, 9
gazel, 1 beyit yer almaktadır.

Şefîk’in çalışmamıza konu olan kasideleri Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Türkçe
Yazmaları Revan 1503 numarada kayıtlı Zeyl-i Şefîk-nâme adlı mecmuada yer almaktadır. 1118
(1707) tarihinde istinsah edilmiş mecmuanın özellikleri şu şekildedir: 93 varak, 15 satır, aharlı
kâğıt, 210x138 mm., şemseli koyu kahverengi deri cilt.6

Şefik’in kasidelerinin7 ele alınacağı bu çalışmada çalışmanın hacmi de göz önünde tutularak
kasidelerin sadece genel özellikleri üzerinde durulacak ve çevriyazılı metinlerine yer verilecektir.

75 O vaśį-i resūl kim ķadri

Lā fetā ile evfer olmuşdur

76 Bu ĥaber hem ŝiķāt-ı rāvįden

Levĥ-i śıĥĥatde ezber olmuşdur

77 YaǾni tāc-ı vezāret-i Mūsā

Ser-i Hārūna efser olmuşdur

78 ĦilǾat-ı nev-vezāret-i Aĥmed

Zįver-i dūş-ı Ĥaydar olmuşdur

SONUÇ
Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesinde bulunan 1118 (1707)’de tertip edilmiş Zeyl-i Şefîk-

nâme adlı mecmuada Şefîk Mehmed’e ait altı kaside bulunmaktadır. Kasidelerin üçü naat, biri
miraciyye, ikisi de medhiyyedir. Medhiyyelerden biri Râmî Mehmed Paşa için diğeri de dört halife
için yazılmıştır.